-'

CNPJ !.IUI8.W5/000J-91

"S~ M- e~ t)eae"

DECRETO N° 3233, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024· LEI N.1906

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$114.259,70 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 08 02 DIVISÃO DO FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE

589 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 021

590 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 044

591 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 048

592 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 066

593 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 066

594 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 070

595 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 071

114.259,70

Atendimentos Integral a Saúde 54,88
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
BLMAC - Média Alta Complexidade

14

Atendimentos Integral a Saúde 17,18
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: ° 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
Incremento Temporário PisoAtenção Básic

Atendimentos Integral a Saúde 38.810,27
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
Teto Municipal Rede Brasil Sem Miséria

Atendimentos Integral a Saúde 2.020,78
MATERIAL DECONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exerclcios anteriores
INCENTIVO FINC PI VIGIL EM SAUDE - DESP

Atendimentos Integral a Saúde 2.800,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUU GOS-exercíciosanteriores
INCENTIVO FINC PI VIGIL EM SAUDE - DESP

Atendimentos Integral a Saúde 8,91
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
INCENTIVO FINANCEIRO DAAPS - DESEMPENHO

Atendimentos Integral a Saúde 11,58 c/h
MATERIAL DECONSUMO F.R.: O 95 14
TRANSFERJ::NCIASE CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores ,
PROM. ASSIST. FARMAC~UTICA E INSUMOS

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br.v vww.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 1.4.5IRA05/000 1-91

DECRETO N° 3233 , DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1906

02 08 02 DIVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

596 10.301.0120.2029.0000 Atendimentos Integral a Saúde 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95 14
95 TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUlADOS-exercícios anteriores
300 077 IMPLEM SEG ALIMENTAR E NUTRI NA SAUDE

597 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 077

598 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 080

599 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 085

600 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.39.00
95
300 085

601 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 086

602 10.301.0120.2029.0000
3.3 90.39.00
95
300 086

603 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 090

604 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 092

Atendimentos Integral a Saúde 3.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUlADOS-exercícios anteriores
IMPLEM SEG ALIMENTAR E NUTRI NA SAUDE

Atendimentos Integral a Saúde 395,70
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercicios anteriores
ESTRUTURAÇÃO DA ATENÇÃO À SAUDE BUCAL

Atendimentos Integral a Saúde 7.192,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

Atendimentos Integral a Saúde 5.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUlADOS-exercícios anteriores
PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

Atendimentos Integral a Saúde 5.670,40
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUlADOS-exercícios anteriores
PROGRAMA CRESCER SAUDÁVEL

Atendimentos Integral a Saúde 4.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUlADOS-exercícios anteriores
PROGRAMA CRESCER SAUDÁVEL

Atendimentos Integral a Saúde 2.099,56
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUlADOS-exercícios anteriores
INCREMENTOTEMPORARIO AO CUSTEIO - PAB

Atendimentos Integral a Saúde 133,34
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCUlADOS-exercícios anteriores
APOIO MANUT. POLOS DE ACADEMIA DASAÚDE

14

14

14

14

14

14

14

14cfJ
;/

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvinwterra.com.hr www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPj 44.518.405(0001-91

DECRETO N° 3233, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1906

605

02 08 02 DIVISÃO DO FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 093

606 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 094

607 10.301.0120.2029.0000
3.3.90.30.00
95
300 095

608 10.301.0120.2094.0000
3.3.90.30.00
95
312 008

Atendimentos Integral a Saúde 1.188,82
MATERIAL DECONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
INCREMTEMP. CUSTEIO- AT. PRIMARIA

Atendimentos Integral a Saúde 13,35
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
INCREM TEMP. CUSTEIO SERVoASSIST. HOSP.

Atendimentos Integral a Saúde 1.047,69
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFE~~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercfcios anteriores
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO EM SAUDE

Atendimentos Integral a Saúde 30.449,25
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercrciosanteriores
CORONAVIRUS - SAPS

609

02 08 03 DIVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10.304.0135.2032.0000
3.3.90.30.00
95
300 006

610 10.304.0135.2032.0000
3.3.90.39.00
95
300 006

611 10.304.0135.2032.0000
3.1.90.04.00
95
313 000

Programas Desenvolvidos pela Sucen 1.476,18
MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 95
TRANSFERÊNCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
P.V.S. Programa Vigilância Sanitária

Programas Desenvolvidos pela Sucen 1.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
P.V.S. Programa Vigilância Sanitária

Programas Desenvolvidos pela Sucen 3.869,81
CONTRATAÇÃO PORTEMPO DETERMINADO F.R.: O 95
TRANSFER~NCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.vENC.ACS EACE

14

14

14

14

14

14

14

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financelro: 114.259,70
Fontes de Recurso
95 14 114.259,70

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br\. ...vw.alvinlandia.sp.gov.br

CNrJ 44.518.405/0001-9 J

DECRETO N° 3233 I DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1906

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ABIGAIL TELI DIAS
Prefeita Municipal

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: pmalvin@terra.com.br\vww.aJvinlandia.sp.gov.br